(4) Item com als dits barons e heretats per lo dit senyor sien stades atorgades 
les iuridictions axi civils com criminals en lurs heretatges e terres e aquelles 
encara per capitol de cort del dit regne a ells apres confirmades e en lo exerci-
ci de aquelles sots color de un privilegi del senyor rey en Pere de loable re-
cordacio atorgat a la ciutat de Caller lo qual se diu esser del tenor seguent: 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Cor-
sice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, quia ex concessionibus 
quas illis quibus villas damus in Sardinia insula facimus de maquitiis et calo- 

c. 84v. 

	niis ac iuridictione alta et baxia ipsarum villarum / aliqua inconvenientia no- 
bis et universitati civitatis Calaris dispendia subsequuntur gubernatoresque 
nostri Callari imo nostra in dicta insula iuridictio multum (inde) restringitur, 
et per consequens hereditati earumdem plurimas ordinationes facere audent 
iuribus nostris et dicta universitati preiudiciales plurimum et nocivas ymo ut 
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veraci relatione percepimus propter oppressiones quas quamplurimi ex ipsis 
hereditatis faciunt Sardi eorum ad rebellandum contra nostrum dominum 
provocantur, tenore huius carte nostre providemus et ordinamus ac vobis 
consiliariis et probis hominibus totique universitati civitatis predicte in privi-
legium concedimus speciale quod nunquam ex nunc liceat nobis aliquarum 
villarum capitis Callaris et Gallure quas de cetero vacare contigerit vel ad no-
strum devolvi dominium quo vis modo maquicias seu calonias nec directum 
dominium aut iuridictionem altam seu baxiam alicui concedere, vendere seu 
dare aut alias alienare nec a corona nostra aut iurisdictione dicti gubernatoris 
vel aliorum officialium nostrorum illa dividere seu separare ullo modo, ymo 
habeamus expresse nobis et nostris in quibuscumque donationibus seu aliena-
tionibus fiendis per nos vel nostros de dictis villis hec omnia retinere et sí 
scienter vel ignoranter nos vel successores nostri contrarium faceremus íd irri-
tum esse volumus atque nullum et carere omnibus viribus et effectu. Mandan-
tes huius serie gubernatori et aliis officialibus et subditis nostris insula supra-
dicte quatenus provisionem nostram huiusmodi firmam habeant perpetuo te-
neant et observent et contra non veniant nec aliquem contravenire permittant 
aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem cartam fieri iussimus sigillo 
nostre maiestatis pendenti munitam. 
Data Calatayubii undecima die aprilis anno a nativitate Domini millesimo tre- 
centesimo sexagesimo sexto nostrique regni tricesimo primo /. Visa, rogata. 	c. 85